

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie o godzinie 6. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. Przedpłata wynosi: we Lwowie z dostaniem do domu: miesięcznie z r. 1.50 kwartalnie z r. 4.50...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują: W LWOWIE: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Łyczakowska 1, 3. tudzież „Biura Dziennikarskiego” ul. Karola Ludwika 1, 9.

Lwów dnia 3. sierpnia. Z Wiednia stanowią zaprzeczając mialarskiej pogłosce, że minister wojny Bauer ustąpi a miejsce jego zajmie Fejeryary.

niekiedy nawet szkoda, wszystkie bowiem wrodzone sobie zło instynktami mogą mimowoli zaszczerpić w swych uczniach. „Nie lepiej przedstawiają się w charakterze nauczycieli ci, którzy skończyli kursa w seminariach duchownych. Uważają obowiązkami nauczycielskimi za pewnego rodzaju pańszczyznę, którą odbyć trzeba w celu otrzymania posady duchownej, lekceważą je i odbywają bardzo częste wybieżki dla zalenienia sobie przyszłej towarzyski życia.

Obliczenie głosów, oddanych na niedzielnych wyborach do Rad generalnych taki okazuje rezultat: na republikańców padło 1,500,000, na konserwatystów 600,000, na Boulangerów 158,040 głosów.

bardzo częste narady ministerjalne. Porta nakazała mobilizację 8,000 żołnierzy rezerwowych. Ministerstwo wojny zakupiło 40,000 metrów sukna na uniformy i 30,000 faszów. Marynarka przygotowuje się gorączkowo.

o Francji i o jej konstytucji, o poprawie jej stonkowskiej i postanowiliśmy wszędzie Bulanzera kandydować. „Wieć to pochodzi z Prangins? — zawołał Blandin ze zdziwieniem.

Proces Bulanzera.

Pomimo rewizji i uwiezienia redaktora, ogłasza Cocardé dalsze szczegóły ze śledztwa w sprawie Bulanzera i jego towarzyszy.

Byłymi deponacja paryskiego klerykalnego Mendonosi o ukończeniu rosyjsko-watykańskich rokowań i dodaje, że papież ma niebawem prekonizować siedmiu biskupów dla ziem polskich pod berłem rosyjskiem.

Wielkie rzeczy dzieją się mają w Berlinie za powrotem ks. Bismarcka do stolicy, który nastąpi d. 8. lub 9. bm.

Ostatnie wybory uzupełniające w Rumunii z 26. lipca wykazały znaczny wzrost liberałów konserwatywnych (stronnictwo Bratiano) a podupadanie junimistów (stronnictwo Karpas).

Blandin, deputowany departamentu Marne, zauważa o Thiebaudzie, który był swego czasu najczystszym ajentem Bulanzera, a teraz się od niego odwrócił.

Wydiedziczenie ludu. Z powodu procesu o oszustwa, popełniane przez ajentów emigracyjnych, który toczył się będzie niebawem w Wadowicach, sporządzili władze polityczne wykaz statystyczny o emigracji ludu wiejskiego z Galicji, dający bardzo smutny obraz wydziedziczenia tego ludu, pomimo, że wykaz ten nie jest kompletny i brak w nim znacznej części takich powiatów, w których emigracja kwitła.

OSTATNIA MIŁOŚĆ. Dramat w pięciu aktach wierszem Ludwika Doezego, przetłóżył FRANCISZEK KONARSKI.

bardziej przysłużył się Tobie, jak ten, że zostanę natychmiast jego żoną. (O, ty lotrze!) Odpowiedziałam mu, że wszystko uczynię, o mojej ojcze rozkaże, — lecz nie bez jego woli.

O, moja siostra, przedziwna Kasienko! Wreszcie! — nieprawdaż tyś zdrowa i cała? Drogi bohater! Jak two o bliższy!

Wydziecie się, bo przez moje męstwo! Ta myśl, że dziś już nie byłabym więcej! Dzwieciem, tylko więzieniem duszę, ciałem, Męza, którego nie kocham, nie cenię —

Wydziecie się, bo przez moje męstwo! Ta myśl, że dziś już nie byłabym więcej! Dzwieciem, tylko więzieniem duszę, ciałem, Męza, którego nie kocham, nie cenię —





